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■運用報告書に関しては､下記にお問い合せください。 

 

 

 

○当ファンドの仕組みは次のとおりです。 
商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 
信 託 期 間 無期限 

主 要 
投 資 対 象 

しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド、し
んきんＳ＆Ｐ500インデックスマザーファン
ドおよびしんきんゴールドＥＴＦマザーファ
ンド（以下「マザーファンド」といいます。）
の各受益証券を主要投資対象とし、短期金融
資産にも投資を行います。 

運 用 方 針 

①主として各マザーファンドの受益証券への
投資を通じて、海外の複数の資産（債券・
株式・金）に分散投資を行います。 

②各マザーファンドの受益証券への投資比率
は、以下の資産配分比率を目指します。  
資 産 マザーファンド 資産配分比率 

米国債券 しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド 60％程度 
米国株式 しんきんＳ＆Ｐ500インデックスマザーファンド 2.5％～20％程度 

金 しんきんゴールドＥＴＦマザーファンド 2.5％～20％程度  
③ファンドの基準価額の変動リスクを一定の

水準に抑制することを目標として、米国株
式と金への投資比率を上記の資産配分比率
の範囲内で調整し、短期金融資産を組み入
れます。（米国株式と金の資産配分は、ほぼ
同じ比率とします。） 

④しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンドにつ
いては、原則として為替ヘッジを行います。 

⑤資金動向および市況動向等に急激な変化が
生じたとき等やむを得ない事情が発生した
場合には、上記のような運用ができないこ
とがあります。 

主 な 
投 資 制 限 

①投資信託証券への実質投資割合には、制限
を設けません。 

②外貨建資産への実質投資割合には、制限を
設けません。 

収 益 
分 配 方 針 

年１回の決算日に、原則として以下の方針に
基づき分配を行います。 
①分配対象額は、経費控除後の繰越分を含め
た利子・配当等収益と売買益（評価益を含
みます。）等の全額とします。 

②分配金額は、委託者が基準価額水準、市況
動向等を勘案して決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合は、分配を行わな
いことがあります。 

 

 

運用報告書(全体版) 

 

しんきんＵＳバランス・ 

プラスゴールド（１年決算型） 

愛称：米国キラリ 

決算日 

（第４期：2025年２月25日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼

申し上げます。 

さて、ご購入いただいております「しんき

んＵＳバランス・プラスゴールド（１年決算

型）」（愛称：米国キラリ）は2025年２月25日

に第４期の決算を行いました。 

ここに、期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 
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○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2021年６月14日 10,000 － － － 18 

１期(2022年２月25日) 9,921 0 △0.8 92.4 308 

２期(2023年２月27日) 9,302 0 △6.2 66.5 362 

３期(2024年２月26日) 9,312 95 1.1 70.1 375 

４期(2025年２月25日) 9,522 180 4.2 86.8 317 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 当ファンドは、海外の複数の資産（債券・株式・金）に分散投資を行っていますが、特定の指数を上回る、または連動を目指した運

用を行っていないため、ベンチマークおよび参考指標はありません。 

（注３） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、投資信託証券（上場投資信託）の組入比率は実質比率を記載しています。 

（注４） 当初設定時の基準価額は当初元本（１万口当たり10,000円）として記載しています。（以下同じ。） 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2024年２月26日 9,312 － 70.1 

２月末 9,319 0.1 70.1 

３月末 9,474 1.7 92.0 

４月末 9,434 1.3 77.3 

５月末 9,468 1.7 77.0 

６月末 9,611 3.2 77.8 

７月末 9,570 2.8 77.0 

８月末 9,635 3.5 77.1 

９月末 9,715 4.3 76.6 

10月末 9,715 4.3 85.1 

11月末 9,651 3.6 84.1 

12月末 9,625 3.4 85.8 

2025年１月末 9,697 4.1 85.5 

(期  末)    

2025年２月25日 9,702 4.2 86.8 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、投資信託証券（上場投資信託）の組入比率は実質比率を記載しています。 
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○第４期の運用経過等（2024年２月27日～2025年２月25日） 
＜当期中の基準価額等の推移＞ 
 

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金再投資基準価額は、期首（2024年２月26日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

＜基準価額の主な変動要因＞ 
当ファンドは、マザーファンドの受益証券への投資を通じて、海外の複数の資産（米国債券・米国株式・金）

に分散投資を行うことで、信託財産の着実な成長と安定した収益の確保を目指して運用を行っています。 

 

当期は、米国株式市場と金相場の上昇が基準価額に対してプラスに寄与したことを主因に基準価額は上昇

しました。 

 

各マザーファンドの主な変動要因は、次のとおりです。 

米国債券 

●しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド 

＜上昇要因＞ 

・フランスの政局不安によりリスク回避の動きが強まり、米10年債利回りが低下（債券価格は上昇）したこと。 

・米国景気の減速懸念が高まったこと。 

＜下落要因＞ 

・米国経済の堅調さを示唆するデータが散見され、米10年債利回りが上昇（債券価格は下落）したこと。 

・トランプ次期政権の政策がインフレを喚起するとの見方が広がったこと。 

 

米国株式 

●しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド 

＜上昇要因＞ 

・米国の企業決算が好調だったこと。 

・米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）が利下げを実施し、米経済成長の見通しが上方修正されたこと。 
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・トランプ次期政権が掲げる規制緩和や減税が米国景気を刺激すると期待されたこと。 

＜下落要因＞ 

・米国景気の減速懸念が高まったこと。 

・中国のＡＩ開発企業であるＤｅｅｐＳｅｅｋ（ディープシーク）が開発した低コストの高性能ＡＩが米ハイ

テク企業の競争環境を変化させる可能性があるとの警戒感が高まったこと。 

 

金 

●しんきんゴールドＥＴＦマザーファンド 

＜上昇要因＞ 

・中東情勢が激化したこと。 

・2024年９月の米連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）で0.5％の利下げが実施されたこと。 

・トランプ次期政権の関税政策に対する警戒感が高まったこと。 

＜下落要因＞ 

・ＦＲＢ高官が利下げに慎重な発言をしたこと。 

 

＜投資環境＞ 
（米国債券市況） 

当期の米国国債市場では、米10年債利回りがほぼ横ばいとなりました。 

期首から2024年４月末にかけては、米雇用統計や米供給管理協会（ＩＳＭ）製造業景況指数などの経済指標

が市場予想を上回り、米国経済の堅調さを示唆するデータが散見されたことに加え、３月の米消費者物価指数

（ＣＰＩ）がインフレ懸念の再燃を示唆したことなどから、米10年債利回りは4.7％程度まで上昇しました。９

月中旬にかけては、ＩＳＭ製造業景況指数や米雇用統計が市場予想を下回ったことに加え、フランスの政局不

安によりリスク回避の動きが強まったことから、米10年債利回りは低下しました。９月のＦＯＭＣでは利下げ

が実施されたものの、パウエルＦＲＢ議長が利下げは急がないと発言したことから、米10年債利回りは上昇し

ました。10月から2025年１月中旬にかけては、堅調な米国景気やトランプ次期政権の政策がインフレを喚起す

るとの見方が広がったことを背景に、米10年債利回りは4.8％程度まで上昇しました。当期末にかけては、米

インフレ指標が物価上昇圧力の緩和を示唆し、さらに米消費者信頼感指数が市場予想を下回ったことから、米

国景気の減速懸念が高まり、米10年債利回りは低下しました。 

 

（米国株式市況） 

当期の米国株式市場は、全体として上昇しました。 

期首から2024年３月までは、米国の経済指標がインフレ鈍化を示唆したことや、３月のＦＯＭＣで年３回の

利下げが示唆されたことに加えて、2024年から2026年の米経済成長率見通しが引き上げられたこともあり、株

式市場は上昇基調で推移しました。４月は、ＦＲＢ高官による利下げ慎重姿勢の表明や、中東情勢の悪化によ

るリスク回避の動きが市場の重しとなり、下落基調となりました。その後、５月から６月にかけては、好調な

米国企業決算やインフレ鈍化が支援材料となり、再び上昇に転じました。７月から８月は、米国景気の減速懸

念が高まり、一時的に大きく下落する局面もありましたが、ＦＲＢの金融政策に対する期待感が市場を下支え

し、最終的には堅調に推移しました。 

９月から10月にかけては、ＦＲＢが利下げを実施し、米経済成長の見通しが上方修正されたことが市場の支

援材料となり、株式市場は上昇基調を維持しました。11月以降は、トランプ次期政権が掲げる規制緩和や減税

が米国景気を刺激するとの期待で上昇する局面もありましたが、同政権の通商政策への不透明感や、中国の

ＡＩ開発企業であるＤｅｅｐＳｅｅｋ（ディープシーク）が開発した低コストの高性能ＡＩが米ハイテク企業

の競争環境を変化させる可能性があるとの警戒感から、市場は一進一退の動きとなりました。   
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（金市況） 

当期の金相場は、大きく上昇しました。 

期首から2024年４月中旬にかけては、米国の経済指標の悪化に伴うＦＲＢの早期利下げ期待の高まりや中

東情勢の激化などを背景に、金相場は大きく上昇しました。８月末にかけては、一部のＦＲＢ高官が利下げに

慎重な発言をしたことなどから下落する局面もありましたが、フランス政治の混乱によるリスク回避の動き

や中東の地政学リスクの高まりなどを背景に、じりじりと上昇する展開となりました。10月中旬にかけては、

９月のＦＯＭＣで0.5％の利下げが実施されたことや、米大統領選挙に対する不透明感などから、金相場は大

きく上昇しました。当期末にかけては、急激な上昇に対する警戒感が高まり、売りが優勢となったことや、米

大統領選挙でトランプ氏勝利を受けた米10年債利回りの上昇が重しとなり、下落する局面もありました。しか

し、中国の金融政策スタンスの緩和による金需要の増加や、トランプ次期政権の関税政策に対する警戒感など

から、安全資産としての買いが優勢となり、もみ合いながら上昇しました。 

 

（為替市況） 

当期の為替（米ドル円）相場は、米ドル安円高となりました。 

期首から2024年６月末までは、米国のインフレ指標や雇用統計の結果を受けて、米国の早期利下げ観測が後

退し、日米金利差が意識される中、米ドル円相場は160円台まで上昇しました。７月から９月半ばにかけては、

日銀の追加利上げ観測が高まったことや米国景気の減速懸念が強まる中、米ドルは下落しました。９月半ばか

ら2025年１月上旬にかけては、米国の経済指標が堅調な結果を示したことなどから米10年債利回りが上昇し、

米ドルが上昇しました。当期末にかけては、日銀が利上げを実施したことや米10年債利回りが低下したことな

どから再び下落しました。 

 

＜当ファンドのポートフォリオ＞ 
当ファンドでは、親投資信託である「しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド」（米国債券）、「しんきん

Ｓ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド」（米国株式）、「しんきんゴールドＥＴＦマザーファンド」（金）の

受益証券への投資を通じて、海外の複数の資産（米国債券・米国株式・金）に分散投資を行いました。 

当ファンドは、米国債券の投資比率を「60％程度」としつつ、ファンドの基準価額の変動リスクを一定の水

準に抑制することを目標として、米国株式と金への投資比率をそれぞれ「2.5～20％程度」の範囲内で調整し

ます。当期は、2024年３月に基準価額の変動リスクが低下したことから、米国株式と金への投資比率を引き上

げましたが、４月に基準価額の変動リスクが上昇したことから、米国株式と金への投資比率を引き下げまし

た。その後、10月と2025年２月に基準価額の変動リスクが低下したことから、米国株式と金への投資比率を再

び引き上げました。 

また、米国債券については、原則として為替ヘッジを行っています。 
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当期の各月末および決算日（2025年２月25日）の各資産（該当するマザーファンド）への投資比率は、下表

のとおりです。 

 
 

各マザーファンドの運用経過は、次のとおりです。 

米国債券 

●しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド 

信託財産の成長を目指し、上場投資信託である「ｉシェアーズ・コア 米国総合債券市場 ＥＴＦ」を主要投

資対象として運用を行いました。上場投資信託の組入比率は、高位を保つように努めました。 

 

米国株式 

●しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド 

Ｓ＆Ｐ500指数（配当込み、円換算ベース）に連動する投資成果を目指し、上場投資信託である「ｉシェアー

ズ・コアＳ＆Ｐ500 ＥＴＦ」を主要投資対象として運用を行いました。上場投資信託の組入比率は、高位を保

つように努めました。 

 

金 

●しんきんゴールドＥＴＦマザーファンド 

金地金価格への連動と信託財産の成長を目指し、上場投資信託である「ｉシェアーズ ゴールド・トラスト」

を主要投資対象として運用を行いました。上場投資信託の組入比率は、高位を保つように努めました。 
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＜当ファンドのベンチマークとの差異＞ 
当ファンドは、海外の複数の資産（米国債券・米国株式・金）に分散投資を行っていますが、特定の指数を

上回る、または連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマークおよび参考指標はありません。 

 

＜分配金＞ 
当期の分配金については、経費控除後の配当等収益や期末の基準価額水準等を勘案して、１万口当たり180

円（税込み）としました。 

なお、収益分配に充てなかった部分については、信託財産中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用を行

います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第４期 

2024年２月27日～ 
2025年２月25日 

当期分配金 180  

(対基準価額比率) 1.855％ 

 当期の収益 180  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 60   
（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

＜今後の運用方針＞ 
引き続き運用の基本方針に従い、主として親投資信託である「しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド」（米

国債券）、「しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド」（米国株式）、「しんきんゴールドＥＴＦマザー

ファンド」（金）の受益証券への投資を通じて、海外の複数の資産（米国債券・米国株式・金）に分散投資を

行います。 

各資産への投資比率は、米国債券の投資比率を「60％程度」としつつ、ファンドの基準価額の変動リスクを

一定の水準に抑制することを目標として、米国株式と金への投資比率をそれぞれ「2.5～20％程度」の範囲内

で調整します。米国株式と金の投資比率は、ほぼ同じ比率とします。 

なお、米国債券については、原則として為替ヘッジを行います。 

 

各マザーファンドの運用方針は、次のとおりです。 

米国債券 

●しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド 

主として上場投資信託である「ｉシェアーズ・コア 米国総合債券市場 ＥＴＦ」へ投資することで、実質的

に米国の債券に投資を行い、信託財産の成長を目指します。 
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米国株式 

●しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド 

主として上場投資信託である「ｉシェアーズ・コアＳ＆Ｐ500 ＥＴＦ」へ投資することで、実質的に米国の

株式に投資を行い、Ｓ＆Ｐ500指数（配当込み、円換算ベース）に連動することを目指します。 

 

金 

●しんきんゴールドＥＴＦマザーファンド 

主として上場投資信託である「ｉシェアーズ ゴールド・トラスト」へ投資することで、金地金価格への連

動と信託財産の成長を目指します。 
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○１万口当たりの費用明細 (2024年２月27日～2025年２月25日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 86  0.900  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 40)  (0.417)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 43)  (0.450)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 6   0.061   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  6)  (0.061)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.001)   

（d） そ の 他 費 用 10   0.099   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  8)  (0.088)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.005)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.005)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 102   1.061    

期中の平均基準価額は、9,576円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等の掛かるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入しています。 

（注３） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数点以下第３位未満は四捨五入しています。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.05％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドの親投資信託が組み入れている投資信託証券です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 投資先ファンドには運用管理費用等の他に費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2024年２月27日～2025年２月25日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド 39,955 75,824 28,372 53,775 

しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド 27,746 34,725 70,458 89,932 
しんきんゴールドＥＴＦマザーファンド 46,638 74,805 35,888 59,936 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年２月27日～2025年２月25日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況 (2024年２月27日～2025年２月25日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年２月27日～2025年２月25日) 

 

 該当事項はございません。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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○組入資産の明細 (2025年２月25日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド 10,850 22,432 46,878 

しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド 184,334 141,622 180,823 

しんきんゴールドＥＴＦマザーファンド 13,426 24,176 48,306 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「参考情報」または「運用報告書」

をご参照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年２月25日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド 46,878 14.4 

しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド 180,823 55.6 

しんきんゴールドＥＴＦマザーファンド 48,306 14.8 

コール・ローン等、その他 49,506 15.2 

投資信託財産総額 325,513 100.0 
 
（注１） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注２） しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（78,178,003千円）の投資信託財産総額

（78,541,864千円）に対する比率は99.5％です。 

（注３） しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（180,765千円）の投資信託財産総額（180,824千円）

に対する比率は100.0％です。 

（注４） しんきんゴールドＥＴＦマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（48,245千円）の投資信託財産総額（52,965千円）

に対する比率は91.1％です。 

（注５） 外貨建資産は、期末の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。2025年２月25日現在、１ドル＝150.23

円です。 

 

 

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年２月25日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 505,558,836   

 コール・ローン等 43,866,908   

 しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド(評価額) 46,878,196   

 しんきん米国債券ＥＴＦマザーファンド(評価額) 180,823,924   

 しんきんゴールドＥＴＦマザーファンド(評価額) 48,306,635   

 未収入金 185,682,753   

 未収利息 420   

(B) 負債 188,467,723   

 未払金 180,190,434   

 未払収益分配金 5,994,166   

 未払解約金 712,767   

 未払信託報酬 1,560,896   

 その他未払費用 9,460   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 317,091,113   

 元本 333,009,236   

 次期繰越損益金 △ 15,918,123   

(D) 受益権総口数 333,009,236口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,522円 
 

（注１） 当ファンドの期首元本額は402,982,805円、期中追加設定元
本額は55,889,057円、期中一部解約元本額は125,862,626円
です。 

（注２） １口当たり純資産額は0.9522円です。 
 

○損益の状況 (2024年２月27日～2025年２月25日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 64,802   

 受取利息 69,053   

 支払利息 △     4,251   

(B) 有価証券売買損益 15,152,988   

 売買益 59,279,875   

 売買損 △44,126,887   

(C) 信託報酬等 △ 3,286,710   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 11,931,080   

(E) 前期繰越損益金 △16,053,791   

(F) 追加信託差損益金 △ 5,801,246   

 (配当等相当額) (     878,298)  

 (売買損益相当額) (△ 6,679,544)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 9,923,957   

(H) 収益分配金 △ 5,994,166   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △15,918,123   

 追加信託差損益金 △ 5,801,246   

 (配当等相当額) (     971,229)  

 (売買損益相当額) (△ 6,772,475)  

 分配準備積立金 1,028,685   

 繰越損益金 △11,145,562   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに
よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費
税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の
追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差
額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（6,022,320
円）、費用控除後の有価証券売買等損益額（0.0円）、信託約款
に規定する収益調整金（971,229円）および分配準備積立金
（1,000,531円）より分配対象収益は7,994,080円（10,000口当
たり240円）であり、うち5,994,166円（10,000口当たり180円）
を分配金額としています。 

  
○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 180円 
 
◇分配金を再投資される場合のお手取分配金は、自動けいぞく投資約款の規定に基づき、決算日の翌営業日に

再投資いたしました。 

◇分配金をお受け取りになる場合の分配金は、決算日から起算して５営業日目までにお支払いを開始してい

ます。 

◇分配金のお取扱いについては、販売会社にお問い合せください。 
（注１） 分配金は、分配後の基準価額と各受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金)」(受益者毎の元本の一部払戻しに相当する部分）があります。分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合
は全額が｢普通分配金」となります。分配後の基準価額を下回る場合は、下回る部分に相当する金額が「元本払戻金（特別分配金)｣、
残りの部分が「普通分配金」となります。 

（注２） 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に各受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額
が、その後の各受益者の個別元本となります。   
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2025年２月25日現在) 

＜しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド＞ 
 下記は、しんきんＳ＆Ｐ５００インデックスマザーファンド全体(37,437,053千口)の内容です。 

 

 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千ドル 千円 ％ 

ISHARES CORE S&P 500 ETF 616,282 869,701 521,820 78,393,108 100.2 

合 計 
口  数 ・ 金  額 616,282 869,701 521,820 78,393,108  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜100.2％＞  
 
（注１） 邦貨換算金額は、2025年２月25日現在の時価を我が国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注２） < >内は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の比率。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

 

＜組入上位ＥＴＦの保有銘柄の明細＞ 
※BlackRock Inc.作成のANNUAL REPORTの内容を基に、しんきんアセットマネジメント投信（株）が作成して

います。 

 

iShares Core S&P 500 ETF 
組入上位10銘柄（2024年３月31日現在） 

(組入銘柄数 503銘柄） 

 銘     柄     名 比  率  （％） 
1 MICROSOFT CORP 7.1 
2 APPLE INC 5.6 
3 NVIDIA CORP 5.1 
4 AMAZON COM INC 3.7 
5 META PLATFORMS INC CLASS A 2.4 
6 ALPHABET INC CLASS A 2.0 
7 BERKSHIRE HATHAWAY INC CLASS B 1.7 
8 ALPHABET INC CLASS C 1.7 
9 ELI LILLY 1.4 

10 BROADCOM INC 1.3 

 

 

 

 

外国投資信託証券 
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